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Specjalny Komitet ONZ przygotował raport, z którego wynika, że
atak Izraela na Strefę Gazy nosi cechy ludobójstwa. Ponadto
autorzy  dokumentu  zwracają  uwagę  na  używanie  głodu  jako
celowej strategii walki. Dziś Międzynarodowy Trybunał Karny
wydał także nakaz aresztowania Benjamina Netanjahu.

Izrael  nie  chce  współpracować  z
organizacjami międzynarodowymi
Komitet powołany przez ONZ badał wydarzenia mające miejsce po
7  października  2023  roku,  gdy  Siły  Obronne  Izraela  (IDF)
rozpoczęły atak na Strefę Gazy. Zbadał również sytuację w
Jerozolimie oraz na Zachodnim Brzegu Jordanu, na terytoriach
palestyńskich będących pod izraelską okupacją.

Komitet przesłał izraelskim władzom wniosek o dopuszczenie do
terytoriów okupowanych w celu przeprowadzenia rozmów z ich
mieszkańcami. Został on jednak odrzucony. ONZ zwraca uwagę, że
od  1968  roku  izraelskie  władze  nigdy  nie  wydały  organom
międzynarodowym  pozwolenia  na  zbieranie  danych  na  swoim
terytorium.

Cechy ludobójstwa
Z raportu, który został przedstawiony 18 listopada podczas
sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ, wynika, że IDF oraz czołowi
izraelscy politycy od 7 października zeszłego roku przyjęli
strategię celowego głodzenia mieszkańców Strefy Gazy. Wiązało
się  to  z  atakowaniem  instytucji  odpowiedzialnych  za
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dystrybucję  żywności,  a  także  pracowników  organizacji
humanitarnych.  Celowo  zniszczonych  zostało  co  najmniej  2/3
upraw na terenie Strefy Gazy. Izraelskie wojska również celowo
zabijały zwierzęta gospodarskie. Ponadto ludności utrudniono
korzystanie  z  wody  pitnej.  Systematycznie  niszczone  były
ujęcia wody, a także atakowani cywile zbierający się, aby
nabierać z nich wodę.

„Izrael  instrumentalnie  używa  potrzebnych  do  przeżycia
ludności  zasobów,  aby  osiągnąć  swoje  cele  polityczne  i
militarne”  piszą  w  podsumowaniu  autorzy  raportu.  Zwracają
uwagę, że nawet międzynarodowa pomoc humanitarna była i nadal
jest blokowana przez stronę izraelską. Transporty żywności czy
leków były zatrzymywane na granicy Strefy Gazy przez IDF.

AI w służbie ataków na cywilów
Ponadto  ataki  wojsk  izraelskich  prowadzono  z  pogwałceniem
prawa międzynarodowego. Na Gazę zrzucono ponad 25 tysięcy ton
bomb. Przedstawiciele ONZ stwierdzili, że do wybierania celów
IDF  masowo  wykorzystywała  sztuczną  inteligencję,  nie
weryfikując jej decyzji. Ponadto cała ludność Strefy Gazy była
traktowana na równi z uzbrojonymi przeciwnikami. W efekcie
zginęła ogromna liczba kobiet oraz dzieci. Komitet przywołuje
dane podawane przez ministerstwo zdrowia Strefy Gazy mówiące o
ponad 39 tysiącach ofiar śmiertelnych. Szacuje również, że pod
gruzami może znajdować się jeszcze nawet 10 tysięcy ciał.
Ogromną większość mieszkańców wysiedlono, obiecując stworzenie
bezpiecznych stref. Okazały się one fikcją.

„Poprzez  niszczenie  kluczowych  systemów  sanitarnych,
wodociągów oraz skażenie środowiska Izrael stworzył zabójczą
mieszankę sytuacji kryzysowych, które będą szkodzić również
przyszłym pokoleniom” – stwierdził Komitet.

Przedstawiciele  ONZ  zwracają  również  uwagę  na  represyjne
działania władz Izraela, między innymi atak na wolne media.
Niezależni  dziennikarze  relacjonujący  konflikt  byli



aresztowani, a także poddawani szykanom. W raporcie przywołany
został  między  innymi  przykład  zamknięcia  działających  w
Izraelu biur katarskiej stacji telewizyjnej Al-Jazeera.

W raporcie zwrócono uwagę na toczącą się w Izraelu kampanię
oczerniania  ONZ  i  jej  agend,  skutkującą  między  innymi
usunięciem  przedstawicielstw  agendy  do  spraw  uchodźców
(UNRWA). „To celowe wyciszanie informacji, wraz z kampanią
dezinformacji  oraz  ataków  na  pracowników  organizacji
humanitarnych jest wyraźną strategią mającą na celu podważenie
kluczowych  działań  ONZ,  przerwanie  kontaktu  z  Gazą  oraz
demontaż  międzynarodowego  porządku  prawnego”  stwierdzili
autorzy raportu.

Autorzy raportu wzywają państwa członkowskie ONZ, aby zrobiły
wszystko by sprzeciwić się ludobójczym działaniom Izraela.
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